ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THỦ DẦU MỘT

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 978 /PGDĐT-MN

V/v thực hiện chia sẻ khó khăn, hỗ trợ

học sinh và phụ huynh trong tình hình

dịch bệnh COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thủ Dầu Một, ngày 03 tháng 9 năm 2021

Căn cứ Công văn số 1522/SGDĐT-KHTC ngày 31/8/2021 của Sở Giáo dục

và Đào tạo tỉnh Bình Dương về việc thực hiện chia sẻ khó khăn, hỗ trợ cho học

sinh, sinh viên và phụ huynh trong tình hình dịch bệnh COVID-19.

         Để đồng hành chia sẻ, hỗ trợ khó khăn cho học sinh và phụ huynh do ảnh

hưởng của dịch bệnh COVID-19; Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Dầu

Một lưu ý các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên địa bàn thành phố một số nội dung

như sau:

1. Đề nghị các cơ sở giáo dục cân nhắc tình hình, cố gắng giữ mức học phí

và các khoản thu dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục trong năm học 2021-2022,

không tăng so với năm học 2020-2021, nhằm chia sẻ những khó khăn chung và

giảm bớt gánh nặng tài chính đối với phụ huynh, học sinh trên địa bàn thành phố

Thủ Dầu Một trong thời gian qua, do ảnh hưởng của dịch bệnh COVID-19 kéo dài

và diễn biến phức tạp.

2. Các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên địa bàn xem xét, huy động các

nguồn lực dự phòng, tài trợ, vận động (nếu có) để có các chính sách hỗ trợ thêm

như: miễn, giảm, giãn thời gian đóng học phí và các khoản thu dịch vụ hỗ trợ hoạt

động giáo dục của học sinh có hoàn cảnh khó khăn trong năm học 2021-2022, nhằm

ổn định việc học tập và sinh hoạt của học sinh khi bắt đầu năm học mới, hạn chế

thấp nhất học sinh nghỉ, bỏ học hoặc chuyển trường do không đủ điều kiện đóng

học phí.

Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Dầu Một rất mong các đơn vị

quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo phòng GDĐT;

- UBND 14 phường;

- Chuyên viên: MN, TH, THCS;

- Lưu: VT, Hn.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Chệt

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường mầm non, mẫu giáo ngoài công lập;

- Chủ cơ sở nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập tư thục;

- Hiệu trưởng các trường Tiểu học; trường Trung học cơ sở

ngoài công lập.

		2021-09-03T14:33:24+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Chệt<chetnv@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-03T14:34:04+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddttdm.sgddt@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!